PAGE
4

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2021                                                                                          № 59
пос. Смидович

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранность автомобильных дорог Смидовичского муниципального района на 2021-2023 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 24.12.2020 № 712
Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района на 2021-2023 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 24.12.2020 № 712 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранность автомобильных дорог Смидовичского муниципального района на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района на 2021-2023 годы»:
- строку «Ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального района и прогнозной оценки расходов областного бюджета, бюджетов муниципальных образований поселений, внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального района и прогнозная оценка расходов областного бюджета, бюджетов муниципальных образований поселений, внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы, в том числе по годам
	Объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» в ценах соответствующих лет составит всего 19 092,25 тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год – 4 536,7 тыс. рублей;

на 2022 год – 6 697,9  тыс. рублей;

на 2023 год – 7 857,65тыс. рублей.

- строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)
	1. Обеспечение в эксплуатационном состоянии  существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района (159,98 км) посредством проведения работ по содержанию дорог и искусственных сооружений на них
2. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района путём осуществления ремонта автомобильных дорог – 0,3 км.

3. Разработка материалов диагностики состояния мостов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района (2 шт.)

1.2. В таблице 2 раздела 7 «Мероприятия муниципальной программы» цифры «54,339» заменить цифрами «159,98» соответственно.

1.3. Таблицы 3, 4, 5 раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы Смидовичского муниципального района «Сохранность автомобильных дорог Смидовичского муниципального района на 2021-2023 годы» за счет средств бюджета муниципального района
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Ответствен
ный исполнитель

	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс .руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Сохранность автомобильных дорог Смидовичского муниципального района на 2021-2023 годы
	Отдел дорожной деятельности, транспорта, связи и энергетики администрации муниципально
го района
	302
	0409
	0300000000
	244
	19092,25
	4536,7
	6697,9
	7857,65

	1.1
	Эксплуатационное содержание автомобильных дорог района и искусственных сооружений на них

	302
	0409
	0300104021
	244
	18453,35
	4197,8
	6697,9
	7557,65

	1.2
	Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	302
	0409
	0300204022
	244
	300,0

	300,0

	1.3
	Разработка материалов диагностики состояния мостов на автомобильных дорогах

	302
	0409
	0300304024
	244
	338,9
	338,9

Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Смидовичского муниципального района «Сохранность автомобильных дорог Смидовичского муниципального района на 2021-2023 годы»
за счет средств бюджета муниципального района и прогнозная оценка привлекаемых средств областного бюджета, бюджетов муниципальных образований поселений, внебюджетных источников

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов

(тыс. рублей), год

	Всего
	2021
	2022
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Сохранность автомобильных дорог Смидовичского муниципального района на 2021-2023 годы
	Всего
	19092,25
	4536,7
	6697,9
	7857,65

	Бюджет муниципального района
	19092,25
	4536,7
	6697,9
	7857,65

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципальных образований поселений
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

Таблица 5

Структура финансирования муниципальной программы

Смидовичского муниципального района «Сохранность автомобильных дорог Смидовичского муниципального района на 2021-2023 годы»
по направлениям расходов

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего

	Бюджет района
	19092,25
	4536,7
	6697,9
	7857,65

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Капитальные вложения

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы

	Бюджет района
	19092,25
	4536,7
	6697,9
	7857,65

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Смидовичского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района                               М.В. Шупиков